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Medium Auflage Karriere-
teil am  

Tarif / mm  
s/w = 
Farbtarif 

Tarif / mm  
s/w = Farbtarif - 
Kombinationen 

Tarif / mm 
(s/w) 
Wiederholung 

Onlineschaltung zur 
Printanzeige 

Anzeigenschluss 
(Tag/Uhrzeit) 

Spaltenbreite 
(mm) 

Seitenformate 
H/B 
(mm/Spalten) 

 174.026 SA 

nur Fixformate möglich - z. B.: 
1/2 Seite - 123h x 4 sp - 3.640,00                                    
1/3 Seite - 160h x 2 sp - 2.450,00                                    
1/4 Seite - 123h x 2 sp - 1.920,00                                    
1/8 Seite - 123h x 1 sp - 1.010,00 

kostenlose 
Wiederholung 
innerhalb von 2 
Wochen 

automatisch + gratis 
job.kurier.at 4 
Wochen + mobile-
Präsenz 

DO 15:00 
48-100-152-204 
Satzspiegel: 
250/4 

1/8 - 123/1 
1/4 - 123/2 
1/3 -  160/2 
1/2 - 123/4 

 
108.209 SA / SO 

7,55 bei 
Einzelschal
tung 

9,70 bei 
Doppelschaltung 
(+3. Wiederholung 
kostenlos) 

Innerhalb von 
12 Wochen 
kostenlos, 
ausgehend vom 
1. Teil der 
Doppel- 
schaltung 

derstandard.at 
487,50 / 6 Wochen 
pro Position 

DO 15:00 

41-86-131-176- 
221-266 
Satzspiegel: 
420/6                   
Höhe: mm-
genau 

1/8 - 103/3 
1/6 - 138/3 
1/4 - 208/3 
1/3 - 138/6 

 85.050 SA / SO 5,67 (2xSA+SO) 7,38   

Karrierenetzwerk:  60 
Tage   € 370,00 
(diepresse.com, 
kleinezeitung.at und 
willhaben.at) 

DO 13:00 

41-86-131-176- 
221-266 
Satzspiegel: 
410/6             
Höhe: mm-
genau 

1/8 - 105/3 
1/6 - 131/3 
1/4 - 200/3 
1/3 - 131/6 

 

314.412 SA 11,48   

Um nur 10 % 
der 
ursprünglichen 
Kosten pro zus. 
Schaltung bei 
gleichem Sujet 
im Zeitraum 
von 4 Wochen 
täglich 
wiederholbar 

automatisch+gratis 
www.kronehat.at und 
www.krone.at/karrier
epool 
4 Wochen 

DO 11:00 

46-96-146-196 
Satzspiegel: 
265/4  
Höhe: 5mm-
Sprünge 

1/8 - 65/2 
1/6 - 90/2 
1/4 - 135/2 
1/3 - 90/4 

 

496.394  
(Stamm)  
  
582.776  
(Gesamt)  

DO 

9,03 
(Stamm) 
 
10,20 
(Gesamt) 

12,60 (2xDO 
Stamm innerh. 3 
Wochen) 
14,10 (2xDO 
Gesamt innerh. 3 
Wochen) 

5,80 1x in 4 WO 
(Stamm) 
7,10 1x in 4 WO 
(Gesamt) 

jobsheute.at                        
€ 205,00 / 28 Tage 

DI 10:00 

48-100- 
151-203 
Satzspiegel: 
255/4 
Höhe: mm-
genau 

1/8 - 60/2 
1/6 - 81/2 
1/4 - 125/2 
1/2 - 125/4 

 3.372.255 MI / DO 

126 lokale 
Zeitungsau
sgaben. 
Preise 
variieren je 
nach 
Ausgabe. 
Beispiel: 
Ausgabe 
Linz € 1,21 

  

50 % bei 
gleichzeitiger 
Buchung mit 
der 
Erstschaltung. 
30 % bei 
Nachschaltung 
innerhalb von  
4 Wochen 

€ 30,00 pro Ausgabe / 
1 Woche 

FR 09:00 

31-65-99-133- 
167-201 
Satzspiegel: 
275/6 
Höhe: mm-
genau 

1/8 - 62/3 
1/4 - 128/3 
1/2 - 260/3 

 
222.800 MO - MI 

(1x MO-MI) 
9,65 

2x MO-MI) 12,83 
(innerhalb von 2 
Wochen) 

  

noen.at 
99,00 / 4 Wochen 
 
 

DO 08:00 

30-64-98-132- 
166-200 
Satzspiegel: 
275/6 
Höhe: 5mm-
Sprünge 

1/8 - 70/3 
1/6 - 95/3 
1/4 - 140/3 
1/3 - 95/6 

Steiermark 
193.530 SA 

14,83                
regionale 
Ausgaben 
lt. 
Preisliste 

(2x SA) 22,25 
1x in 2 WO 
zum halben 
Preis 

Karrierenetzwerk: 
kostenlos 60 Tage 
(diepresse.com, 
kleinezeitung.at und 
willhaben.at) 

DO 12:00 

47-98- 
149-200 
Satzspiegel: 
275/4 
Höhe: mm-
genau 

1/8 - 65/2 
1/6 - 90/2 
1/4 - 135/2 
1/3 - 90/4 

Kärnten 
94.814 SA 

9,07 
regionale 
Ausgaben 
lt. 
Preisliste 

(2x SA) 13,61 
1x in 2 WO 
zum halben 
Preis 

Karrierenetzwerk: 
kostenlos 60 Tage 
(diepresse.com, 
kleinezeitung.at und 
willhaben.at) 

DO 12:00 

47-98- 
149-200 
Satzspiegel: 
275/4 Höhe: 
mm-genau 

1/8 - 65/2 
1/6 - 90/2 
1/4 - 135/2 
1/3 - 90/4 

Gesamt 
288.344 SA 20,68 (2x SA) 31,02 

1x in 2 WO 
zum halben 
Preis 

Karrierenetzwerk: 
kostenlos 60 Tage 
(diepresse.com, 
kleinezeitung.at und 
willhaben.at) 

DO 12:00 

47-98- 
149-200 
Satzspiegel: 
275/4 
Höhe: mm-
genau 

1/8 - 65/2 
1/6 - 90/2 
1/4 - 135/2 
1/3 - 90/4 

 
149.355 SA 7,59 

(2x SA) 11,39                                          
bis auf Wiederruf: 
Iventa Special:         
4 x SA  (3. und 4. 
Termin gratis - nur 
bei gleichzeitiger 
Buchung) 

Bei Schaltung 
einer  identen 
Stellenanzeige 
innerhalb von 
14 Tagen gibt es 
50% Nachlass 
auf die 
Zweitschaltung. 

karriere.nachrichte
n.at:  € 160,-/2 Wo.  
oder 
karriere.nachrichte
n.at + 
regionaljobs.at                    
€ 320,-/60 Tage. Jede 
weitere Pos. € 99,-  

DO 10:00 

32-66-100-134-
168-202-236-
270Satzspiegel:
410/8Höhe: 
5mm-Sprünge 

1/8 - 100/41/6 - 
135/41/4 - 
200/41/3 - 
135/8 

 
Oberösterreich 

216.980 SO 7,96   
1x in 2 Wochen 
kostenlos 

Automatisch + 
gratis 
www.kronehat.at und 
www.krone.at/karrier
epool 
4 Wochen 

DO 16:00 

46-96-146-196 
Satzspiegel: 
265/4  
Höhe: 5mm-
Sprünge 

1/8 - 65/2 
1/6 - 90/2 
1/4 - 135/2 
1/3 - 90/4 
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859.000 MI   

1,18 pro 
Regionalausgabe 
OÖ            0,88 pro 
Regionalausgabe 
NÖ 

1x in 4 Wochen 
zum halben 
Preis 

regionaljobs.at           
152,-/60 Tage oder               
regionaljobs.at + 
karriere.nachrichte
n.at  224,-/60 Tage            

DO 16:00 

31-64-97-130- 
163-196 
Satzspiegel: 
262/6 
Höhe: mm-
genau 

1/8 - 63/3 
1/4 - 129/3 
1/3 - 174/3 
1/2 - 129/6 

 
96.271 SA 8,40 

Karrierering: 2x SA 
SN 
(aufeinanderfolge
nd) + Hallo 
Nachbar inkl 
online 
(karriere.sn.at und 
jobs.salzburg.24.at 
- 42 Tage): 9,90     

1x in 4 Wochen 
zum halben 
Preis 

karriere.sn.at und 
jobs.salzburg.24.at 
um 299,-/42 Tage; 
jede weitere Position 
65,- 

DO 10:00 

43-88-134- 
179-225-270 
Satzspiegel: 
410/6 
Höhe: mm-
genau 

1/8 - 100/3 
1/6 - 135/3 
1/4 - 200/3 
1/3 - 130/6 
 

 
97.448 SA 5,54 

SA+SO+MO+MI 
+ 7 Tage online 
6,87 
 

  

tirol.com 
199,- /  30 Tage 
 
 

DO 10:00 

32-68-104-140- 
176-212-248- 
284 
Satzspiegel: 
430/8            
Höhe: 5mm-
Sprünge 

1/8 - 110/4 
1/6 - 145/4 
1/4 - 215/4 
 

 

62.116 SA (SA) 4,39 (MI+SA) 5,93 

Super-Kombi 
6,59: Bei 
Buchung der 
Sa/Mi/Sa-Kombi 
4. Schaltung an 
einem Samstag 
kostenlos dazu 
(innerh. von 3 
Wo. nach der 
letzten 
Schaltung). Die 
Buchung muss 
mit der 
Erstschaltung 
erfolgen. Storno 
nicht möglich. 

Automatisch + gratis 
laendlejob.at 
30 Tage DO 13:00 

33-68-103-138- 
173-208-243- 
278 
Satzspiegel: 
425/8 
Höhe: 5mm-
Sprünge 

1/8 - 110/4 
1/6 - 145/4 
1/4 - 215/4 
1/3 - 145/8 

 


